

Reparatie capitala a drumurilor locale din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton asfaltic si piatra de calcar

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 339 320,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. 1.1. Strada V.Jukovskii,Sevcenco,Doina,Crean gr,Goncearov L= 533.0 m,. B= 4.0 m.				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,0600	1 426,50	1 512,09
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -12 cm	100m2	21,3200	7 619,47	162 447,15
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm	100m2	-21,3200	315,00	-6 715,80
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,3900	14 019,00	19 486,41
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 6 cm cu	m2	2 132,0000	304,33	648 821,43

1	2	3	4	5	6	7
		coeficient de K=1.5 K=1,5000				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	533,0000	38,66	20 606,62
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	5,3300	7 580,86	40 405,98
		Total Strada V.Jukovskii,Sevcenco,Doina,Crean gr,Goncearov L= 533.0 m,. B= 4.0 m. Inclusiv salariu				886 563,88 41 181,29
		1.2. Strada Larga L= 73.0 m, B= 3.0 m.				
8	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,1100	1 426,45	156,91
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -10cm	100m2	2,1900	7 619,47	16 686,65
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5cm.	100m2	-2,1900	315,00	-689,85
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1100	14 019,00	1 542,09
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm	m2	219,0000	202,88	44 431,49
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1200	1 975,50	237,06
14	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	78,0000	297,48	23 203,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total Strada Larga L= 73.0 m, B= 3.0 m. Inclusiv salariu				85 567,51 6 489,04
		1.3. Strada Naberejnaia L= 323.0 m., B= 3.5 m.				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1 130,0000	9,50	10 735,00
16	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,5700	1 426,51	813,11
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,3100	7 619,47	86 176,22
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7400	14 019,00	10 374,06
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2	1 130,5000	253,60	286 699,95
		Total Strada Naberejnaia L= 323.0 m., B= 3.5 m. Inclusiv salariu				394 798,34 10 751,05
		1.4. Str-la V. Belinschii L= 330.0 m., B=4.0 m.				
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,2000	9,50	125,40
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	40,0000	310,66	12 426,30
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6000	14 019,00	8 411,40
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	1 320,0000	253,60	334 757,77

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica - 5 cm cu coeficient de K=1.25 K=1,2500				
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	330,0000	38,66	12 758,35
		Total Str-la V. Belinschii L= 330.0 m., B=4.0 m. Inclusiv salariu				368 479,22 9 880,39
		1.5. Strada V, Belinschii - Livezilor L= 107.0 m., B= 3.0 m				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,2100	9,50	30,51
26	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,1600	1 426,50	228,24
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	3,2100	7 619,47	24 458,50
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2600	14 019,00	3 644,94
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	321,0000	202,88	65 125,61
		Total Strada V, Belinschii - Livezilor L= 107.0 m., B= 3.0 m Inclusiv salariu				93 487,80 2 711,17
		1.6. Strada Independentei L= 70.0 m., B= 1.0 m.				
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,7000	9,50	6,65
31	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,0400	1 426,50	57,06
32	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	0,7000	7 619,47	5 333,63

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -10 cm				
33	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm	100m2	-0,7000	315,00	-220,50
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0500	14 019,00	700,95
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm	m2	70,0000	202,88	14 201,84
		Total Strada Independentei L= 70.0 m., B= 1.0 m. Inklusiv salariu				20 079,63 591,22
		Total Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Inklusiv salariu				1 848 976,38 71 604,16
		2. Reparatia capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta alba. 2.1. Strada V. Jukovskii - C.NegruzziI.- V.Cikalov L= 465.0 m., B= 3.5 m.				
36	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,8200	1 426,50	1 169,73
37	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	23,1000	539,22	12 455,90
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	16,2800	7 619,47	124 045,00
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	465,0000	38,66	17 977,65
		Total Strada V. Jukovskii - C.NegruzziI.- V.Cikalov L= 465.0 m., B= 3.5 m. Inklusiv salariu				155 648,28 13 542,66

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Strada Libertatii - A.Zadorojniac L= 425.0 m., B= 3.5 m.				
40	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,8700	9,50	141,28
41	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,7400	1 426,50	1 055,61
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -12 cm	100m2	14,8700	7 619,47	113 301,56
43	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3cm.	100m2	-14,8700	315,00	-4 684,05
44	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	425,0000	38,66	16 431,26
45	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,8200	7 580,86	28 958,89
		Total Strada Libertatii - A.Zadorojniac L= 425.0 m., B= 3.5 m. Inclusiv salariu				155 204,55 19 720,72
		2.3. Strada M.Gorki L= 450.0 m., B= 3.2 m.				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,4000	9,50	136,80
47	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,7200	1 426,50	1 027,08
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -12 cm	100m2	14,4000	7 619,47	109 720,40
49	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau	100m2	-14,4000	315,00	-4 536,00

1	2	3	4	5	6	7
		se scade la norma DI 134 se scade 3cm.				
		Total Strada M.Gorki L= 450.0 m., B= 3.2 m. Inklusiv salariu				106 348,28 6 044,43
		Total Reparatia capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta alba. Inklusiv salariu				417 201,11 39 307,81

		Прямые затраты	Lei	2 266 177,49
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	26 618,87
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	2 292 796,36
		Total Total+Cheltu	100,00 +	2 292 796,36
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	332 455,47
		Total Total+Cheltu	100,00 +	2 625 251,83
		Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	157 515,11
		Total Total+Benefi	100,00 +	2 782 766,94
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	556 553,39
		Total deviz: Inklusiv salariu		3 339 320,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie capitala a drumurilor locale din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton asfaltic si piatra de calcar

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 339 320,33 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	48,3600	84,97	4 109,15
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	366,8762	84,97	31 173,46
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,2400	84,97	530,21
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	883,8313	84,97	75 099,15
		Total manopera				110 911,97

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	645,8858	1 970,00	1 272 395,03
2.	11202062010361	Savura	m3	84,2800	150,00	12 642,00
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	23,3310	300,00	6 999,30
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	84,2800	250,00	21 070,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	220,8780	250,00	55 219,50
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 525,5072	250,00	381 376,80
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	126,4200	250,00	31 605,00
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	20,6134	1 850,00	38 134,79
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,4180	250,00	604,50
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,0560	350,00	1 419,60
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	4,6000	1 850,00	8 510,00
12.	23203226000401	Bitum	t	3,2445	13 500,00	43 800,75
13.	23203226001101	Bitum	t	0,0240	13 500,00	324,00
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 043,2500	2,50	2 608,12
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,9000	1 650,00	6 435,00
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,1700	1 500,00	1 755,00
17.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	78,3900	70,00	5 487,30
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	75,5824	20,00	1 511,65
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	265,3510	20,00	5 307,02
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0140	20,00	20,28
		Total materiale de constructii				1 897 225,64

Utilaje de constructii:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,0000	65,00	130,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,4000	450,00	1 080,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,9450	380,00	359,10
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,9981	450,00	11 699,16
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,2058	400,00	14 882,32
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,4170	400,00	14 566,80
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	228,3988	400,00	91 359,52
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	113,6766	200,00	22 735,32
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,4000	100,00	240,00
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	36,4170	650,00	23 671,06
11.	2952260003000	Excavator	h-ut	27,8160	450,00	12 517,20
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,5268	450,00	237,06
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22,4763	500,00	11 238,15
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,1200	50,00	156,00
15.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	1,5600	50,00	78,00
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,3200	50,00	16,00
17.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	8,9337	250,00	2 233,44
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,3200	200,00	64,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	66,2020	380,00	25 156,75
20.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	91,5000	280,00	25 620,00
		Total utilaje de construcții				258 039,88

Прямые затраты	Lei	2 266 177,49
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	26 618,87
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	2 292 796,36
Total Total+Cheltu	100,00 +	2 292 796,36
Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	332 455,47
Total Total+Cheltu	100,00 +	2 625 251,83
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	157 515,11
Total Total+Benefi	100,00 +	2 782 766,94
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	556 553,39

Total deviz:

3 339 320,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a drumurilor locale din
or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton
asfaltic si piatra de calcar

Investitor Primaria Lipcani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica.				
		1.1. Strada V.Jukovskii,Sevcenco,Doina,Crean gr,Goncearov L= 533.0 m., B= 4.0 m.				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,50
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -12 cm	100m2			7 619,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm	100m2			315,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,00	315,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 6 cm cu coeficient de K=1.5 K=1,5000	m2			304,33
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 970,00	277,77
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	8,32
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
7	DI95	Săpatura mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			7 580,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	40,00
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		1.2. Strada Larga L= 73.0 m, B= 3.0 m.				
8	DA04B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adîncimea materialului în sul sau cordon	100 m3			1 426,45
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,45
9	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm -10cm	100m2			7 619,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,33
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,49
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 se scade 5cm.	100m2			315,00
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	250,00	315,00
11	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
12	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm	m2			202,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 970,00	185,18
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,45
13	TsC02B1	Săpatura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,50
14	CO03A	Borduri pt. trotuare așezate pe mortar de poză, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundație de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			297,48
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 500,00	22,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 650,00	82,50

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	70,00	70,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	350,00	18,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,50	33,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	250,00	7,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	20,00	0,26
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		1.3. Strada Naberejnaia L= 323.0 m., B= 3.5 m.				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
16	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,51
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 619,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2			253,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 970,00	231,48
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	6,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,31
		1.4. Str-la V. Belinschii L= 330.0 m., B=4.0 m.				
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			310,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 850,00	212,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	450,00	27,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,25
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5 cm cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2			253,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 970,00	231,47
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	6,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,31
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		1.5. Strada V, Belinschii - Livezilor L= 107.0 m,. B= 3.0 m				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
26	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,50
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 619,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,31
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			202,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 970,00	185,18
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	650,00	3,45

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		1.6. Strada Independentei L= 70.0 m., B= 1.0 m.				
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
31	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,50
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -10 cm	100m2			7 619,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,76
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,31
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
33	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm	100m2			315,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,00	315,00
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm	m2			202,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 970,00	185,18
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		2. Reparatia capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta alba.				
		2.1. Strada V. Jukovskii - C.NegruzziI.- V.Cikalov L= 465.0 m., B= 3.5 m.				
36	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,50
37	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			539,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	84,97	236,22
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	300,00	303,00
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 619,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,50
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			38,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra spartă 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		2.2. Strada Libertatii - A.Zadorojniac L= 425.0 m., B= 3.5 m.				
40	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			9,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
41	DA04B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adâncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adâncimea materialului în sul sau cordoan	100 m3			1 426,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,50
42	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm -12 cm	100m2			7 619,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra spartă 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra spartă 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra spartă 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,50
43	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 se scade 3cm.	100m2			315,00
	1411122201661	Piatra spartă 20-70 mm	m3	1,2600	250,00	315,00
44	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			38,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra spartă 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
45	DI95	Săpătura mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			7 580,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	40,00
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		2.3. Strada M.Gorki L= 450.0 m., B= 3.2 m.				

1	2	3	4	5	6	7
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
47	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 426,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	450,00	1 426,50
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -12 cm	100m2			7 619,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	250,00	4 725,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	250,00	375,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	250,00	250,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	380,00	157,32
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
49	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmato de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3cm.	100m2			315,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	250,00	315,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.